
 1 

Základní škola a Mateřská škola Hrabyně, okres Opava, 

příspěvková organizace 

 

747 63  Hrabyně 70 

 

IČ: 75026821 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2018/2019 

 

 
 
Podle zákona č.561/2004Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

vzdělávání (školský zákon), dle § 103. 

Obsah zprávy je zpracován podle Vyhlášky č.15/2005, § 7. 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne  3.10.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                         Mgr. Monika Halfarová, 

ředitelka školy 



 2 

Přílohy:   

 

1. Protokol o kontrole VSK/2019/1/Hrabyně 

2. Protokol o kontrole OSSZ Opava 

3. Protokol o kontrole KHS Ostrava 

4. Protokol o kontrole KHS Ostrava 

5. Hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

6. Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

7. Fond SIDUS 

 

 

 



 3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ZÁKLADNÍ ŠKOLY a 

MATEŘSKÉ ŠKOLY HRABYNĚ,  

okres Opava, př.org. 
ŠKOLNÍ ROK 2017/18 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Hrabyně, okres 

Opava, příspěvková organizace 

Adresa školy: 

 

Hrabyně 70, 747 63 

IČ školy: 75026821 

Telefonní kontakt: 

 

553 775 154, 702 066 292 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

zs@hrabyne.cz      dat.schránka: naq9ttv 

Zřizovatel školy: 

 

Obec Hrabyně 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Monika Halfarová 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

- 

Zástupce ředitele školy: 

 

Mgr. Jana Kašná 

Výchovný poradce: 

 

Mgr. Simona Havrlantová 

Školní speciální pedagog: 

 

Mgr. Jana Kašná 

Školní psycholog: 

 

- 

Vedoucí učitelka mateřské školy: 

 

Bc. Zuzana Majdanicsová 

Vedoucí vychovatelka školní 

družiny: 

Zuzana Konvičková 

Složení školské rady: 

 

 

 

Mgr. Jana Kašná 

Mgr. Denisa Těluškin 

Petr Tomeček 

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

Součásti školy: 

Základní škola            IZO: 107 628 341 

Mateřská škola           IZO: 102 420 947 

Školní družina            IZO: 120 004 062 

Výdejna stravy ZŠ     IZO: 120 004 0741 

Výdejna stravy MŠ    IZO: 102 944 300 

mailto:zs@hrabyne.cz


 4 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 

 

Základní vzdělávání ŠVP ZV „Škola plná pohody“ – platnost od 

1.9.2017 

 

Předškolní vzdělávání ŠVP PV „Putování se sluníčkem“ – platnost 

od 1.1.2018 

 

Základní škola Hrabyně byla ve školním roce 2018/2019 organizována jako pětitřídní se 

dvěma odděleními školní družiny. Do školy docházejí žáci z obce Hrabyně. Dojíždějící jsou 

z okolních vesnic – Josefovice, Budišovice a Hrabyně RC. 

 

Jednotlivé ročníky a jejich třídní učitelé: 

1. ročník     8 žáků   Mgr. Simona Havrlantová 

2. ročník     9 žáků   Mgr. Petra Hrušková 

3. ročník       10 žáků   Mgr. Jana Kašná 

4. ročník   17 žáků   Mgr. Monika Halfarová 

5. ročník   10 žáků   Mgr. Blanka Barabášová 

 

Celkem 54 žáků, z toho  33 dívek. 

Ve dvou odděleních školní družiny bylo zapsáno 49 dětí. O děti se staraly: Zuzana 

Konvičková, Bc. Martina Blažejová. Od dubna 2019 vedla jedno oddělení Silvie Nováková 

(zástup za MD).  

 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

Zaměstnanci školy Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční 

počet 

 

Pedagogičtí zaměstnanci 13 13 9,19 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

7 7 3,95 

2 3 2,04 

 

Údaje o pracovnících školy: 

 

Počet pedagogů: 

 

ZŠ  9  (z toho si 3 učitelky  doplňují specializační studium) 

MŠ  4  

Aprobovanost výuky AJ: 3 pedagogičtí pracovníci 

Absolventi, kteří nastoupili na školu:      0 prac. 

Počet ostatních pedagogických pracovníků, kteří nastoupili nebo odešli:  4 prac. 

Počet pracovníků v důchodovém věku:      1 prac.  



 5 

 

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 

k docházce do mateřské školy 

 

a) Základní škola 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2018 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet žáků 

nepatřících do 

spádového obvodu 

školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet  

1. tříd 

k 1. 9. 2019 

80 1 9 0 8 1 

 

 

b) Mateřská škola 

Kapacita 

školy 

Počet tříd 

k 1. 9. 2018 

Počet 

zapsaných 

dětí 

Počet 

přijatých 

dětí 

Počet tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 

volných míst 

50 2 16 16 2 10 

 

 

 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 

Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 

 

Prospělo 

 

Neprospělo 

1. 8 8 - - 

2. 9 9 - - 

3. 10 10 - - 

4. 17 17 - - 

5. 10 8 2 - 

Celkem za 1 st. 54 60 4 - 

 

 

b) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 

Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0% 

3. 0 0% 

 

 

c) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

54 0 0 

 



 6 

 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 

Počet 

akcí 
Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 3 50 5 

Pobytové semináře pedagogů 1 0 10 

Adaptační pobyty žáků 1 10 1 

Akce v rámci volného času 5 224 7 

Práce se třídami 4 54 5 

Vypsat další:    

Ozdravný pobyt 0 0 0 

Spaní ve škole 1 10 2 

 

  

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Typ kurzu 

Počet zúčastněných 

pedagogů 

Certificate Atlantic language school Galway Ireland 4 

Mentorský výcvik pro učitele 1 

Koordinace v oblasti ICT 1 

Školství – vybrané aktuální otázky 1 

Metodická poradna 2 

MŠ v roce 2019 – financování, motivace, legislativa 1 

iPad jako nástroj učitele 5 

Vyjednávat a vyjednat 10 

Tvořím moderní prezentační podklad 10 

Tvoříme lepší tým a zlepšujeme komunikaci 10 

Práce s datovou schránkou 1 

Environmentální vzdělávání v MŠ 1 

Předcházíme vývojovým odchylkám dětí v MŠ 1 

Pedagogická diagnostika dítěte předškolního věku 2 

Zajímavé pokusy a objevy pro děti 1 

Hry k rozvoji pohybových dovedností a vzájemných 

vztahů ve skupině 1 

Chůva pro děti do zahájení povinné školní docházky 1 

Strategie zvládání obtížných situací – Co (ne)funguje na 

žáky 1 

ADHD – metody práce s žáky a dětmi 1 

Specifické poruchy učení – důkladně a prakticky 1 

Specializační studium Koordinátor EVVO 1 

Jak dělat matematiku zábavně 1 

Badatelsky orientovaná výuka 1 

Jak si poradit s nekázní dětí 1 

 



 7 

 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

a) Akce organizované školou: 

- Sférické kino 

- Návštěva Slezské divadla v Opavě – Broučci 

- Drakiáda 

- Environmentální vzdělávání – chleba, podzim 

- Vánoční dílny + Den otevřených dveří ZŠ – rodiče, prarodiče, děti, veřejnost 

- Návštěva kina v Opavě 

- Primární prevence – vzdělávací programy agentury Renarkon 

- Projektové dny s rodilým mluvčím 

- Dětský karneval 

- Kino Mír – anglická pohádka 

- Návštěva místní knihovny 

- Velikonoční tvoření – rodiče, prarodiče, děti, veřejnost 

- Projektové dny s rodilým mluvčím 

- Hrajeme si na školu – adaptace předškoláků na školu 

- Zápis předškoláků do 1. ročníku ZŠ 

- Návštěva Zámku v Raduni 

- Den bezpečnosti – návštěva ukázky práce SDH Hrabyně 

- Zápis dětí do MŠ 

- Akademie k 40.výročí založení MŠ, Den otevřených dveří v MŠ 

- Vystoupení dětí na vítání občánků 

- Vystoupení žáků školy jubilantům 

- Vystoupení žáků školy na veřejné akci v Muzeu 2. světové války 

- Den dětí společně s Myslivci a TJ Sokol 

- Výlet do Prahy – žáci 5. ročníku 

- Výlet do Dinoparku, ZOO, Valašského muzea a na Pustevny 

- Rozloučení s předškoláky – pasování na školáka 

- Rozloučení s žáky 5. ročníku – noc ve škole 

b) Účast na dalších akcích: 

Účast na obecních akcích –  Hrabyňská 10, Smaženice apod. 

Účast na koncertech pořádaných ZUŠ Háj ve Slezsku – pobočka Hrabyně. 

Metodická setkávání – ZŠ Velká Polom, Háj ve Slezsku, Dolní Lhota. 

c) Aktivity školy ve spolupráci se zahraniční školou     0 

d) Účast na olympiádách a soutěžích       0 

e) Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu:     0 

 

 

 

 



 8 

Akademie k 40. výroční založení MŠ 

 

Ekologická výchova 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

  

  



 9 

Ukliď Česko Vánoční dílny 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Velikonoční tvoření Dárečky pro maminky 

 

 
 

Zdravá svačina 

 

 
  

Den dětí Výlet v Praze 

  

  



 10 

Část IX. 
Údaje o výsledcích kontrol: kontrola VSK, kontrola OSSZ Opava, KHS Ostrava 

 

 

Škola uvede, zda byla ve škole v daném školním roce provedena inspekce ČŠI či jiná 

kontrolní činnost včetně závěrečného hodnocení. 

 

 

a) Kontrola VSK/2019/1/Hrabyně provedena  28. 6. 2019, viz. př. č. 1 

 

b) Kontrola  OSSZ Opava     28. 8. 2019, viz. př. č. 2 

 

c) Další kontroly: 

1. KHS Ostrava     22. 1. 2019, viz. př. č. 3 

2. KHS Ostrava       2. 5. 2019, viz. př. č. 4 

  

 

 

 

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2018 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
Viz.př. č.5 

 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

Viz.př.č.6 

 

 

 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků 

(dětí) 
pedagogů 

ostatních 

zam. 

     

     

     

 



 11 

 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

 Mimoškolní akce pořádané 

školou (přednášky, kurzy, 

semináře, ...) 

Obsahová náplň a cíle 

vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 

žáků 

(dětí) 
pedagogů 

ostatníc

h  

 

Práce s moderními 

technologiemi iPad jako nástroj učitele 

0 6 0 

     

     

 

 

 

Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

 

 
Název projektu 

Finanční prostředky 

v Kč  

celkem využité 

státní fondy - 0 0 

projekty MŠMT Šablony II. 1 063 018  925 247 

jiné projekty - 0 0 

 

 

 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Organizace, s kterou PO 

spolupracuje (HZS, 

městská policie,  střední 

školy....)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Počet 

zúčastněných 

žáků (dětí) 

SDH Hrabyně Den požární bezpečnosti – ukázka práce hasičů, 

hasičské techniky, návštěva hasičské zbrojnice 

78 

OSH Opava Projekt Hasík 9 

Spolupráce se ZŠ Pustá 

Polom 

Den pro páťáka – adaptační 2-denní aktivity pro 

jednodušší přestup žáků 5.ročníku na 2.st.ZŠ, 

spaní ve škole 

10 



 12 

Spolupráce se ZUŠ Háj ve 

Slezsku 

Výchovné koncerty dětí 104 

Spolupráce s organizací 

FOND SIDUS, př.č.7 

Pomoc při veřejné sbírce 

 č.S-MHMP/1476620/2015 

54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval dne 17. 9. 2019       

        …………………………………. 

         ředitelka školy 

             Mgr. Monika Halfarová 


		2019-10-03T11:23:45+0200
	Monika Halfarová




